2020 年 11 月 9 日
各 位

上場会社名 株式会社エディオン
代表者の役職氏名 代表取締役会長兼社長執行役員

久保 允誉
コード番号 2730（東証・名証 各市場第一部）

業績予想の修正および剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年５月 14 日に公表いたしました 2021 年３月期の連結業績予想

を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。
また、当社は 2020 年 11 月９日開催の取締役会において、2020 年９月 30 日を基準日とする剰余

金の配当を行うことについて、下記の通り決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について
(1) 2021年３月期第２四半期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2020年９月30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 364,000 6,500 6,700 4,000 37 円 37 銭

今回修正予想（B） 382,000 16,600 16,600 10,300 96 円 21 銭

増減額（B－A） 18,000 10,100 9,900 6,300

増減率（％） 4.9 155.4 147.8 157.5

（ご参考）

前期第２四半期実績（C）
（2020 年３月期第２四半期）

396,736 10,761 11,922 9,264 84 円 40 銭

前年同期増減額（B－C） △14,736 5,839 4,678 1,036

前年同期増減率（％） △3.7 54.3 39.2 11.2

(2) 2021年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 743,000 13,000 14,000 7,500 70 円 07 銭

今回修正予想（B） 760,000 23,000 24,000 13,000 121 円 40 銭

増減額（B－A） 17,000 10,000 10,000 5,500

増減率（％） 2.3 76.9 71.4 73.3

（ご参考）

前期通期実績（C）
（2020 年３月期）

733,575 12,284 13,365 10,977 101 円 33 銭

前期増減額（B－C） 26,425 10,716 10,635 2,023

前期増減率（％） 3.6 87.2 79.6 18.4

(3) 修正の理由
当第２四半期連結累計期間の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大

に伴い一部店舗での休業や営業時間の短縮があった一方、「テレワーク需要」や「巣ごもり需

要」の影響で売上高を全体に押し上げた事、また販売費及び一般管理費が想定よりも削減され

た事などから営業利益、経常利益、親会社株式に帰属する四半期純利益、１株当たり四半期純

利益を前回発表予想から上方修正いたします。
また、2021 年 3 月期の通期連結業績予想に関しましては、新型コロナウイルスの影響が不

透明な状況が続いており業績への影響を予測することは困難でありますが、第２四半期連結累

計期間の見通しを勘案のうえ、前回発表予測を上方修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したもので

あり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

2．剰余金の配当（中間配当）について
(1) 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2020 年５月 14 日公表）

前期実績

（2019 年３月期）

基準日 2020 年９月 30 日 同左 2019 年９月 30 日

1 株当たり配当金 20 円 00 銭 14 円 00 銭 18 円 00 銭

配当金総額 2,142 百万円 － 1,916 百万円

効力発生日 2020 年 12 月１日 － 2019 年 12 月２日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

(2) 理由
当社は配当政策を重要な経営課題の一つと認識しており、株主の皆様への安定的配当の実

施を念頭に置きながら業績及び経営基盤強化のための内部留保等を勘案し、配当金額を決定す

ることを基本方針としております。
2021 年３月期第２四半期においては、業績、財政状況、今後の経営環境等を総合的に勘案

いたしまして、中間配当金として公表しておりました１株当たり 14 円から 6 円増配し、20 円

とすることを決議いたしました。

（参考）年間配当金の内訳

 1 株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

当期予想 － 14 円 00 銭 34 円 00 銭

当期実績 20 円 00 銭 － －

前期実績

（2020 年３月期）
18 円 00 銭 16 円 00 銭 34 円 00 銭

※当期末配当予想は 2020 年５月 14 日公表値から変更ありません。

以 上

お問い合わせ先

経営企画部 広報課  電話番号 06-6202-6016